na confecção de folha de pagamento, SICAP-AP e 

demais serviços do departamento de recursos 

humanos, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Guaraí/TO 

Contratada: THIAGO ALVES MACHADO - ME 

CNPJ: 57.821.544/0001-31 

Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 

14.133/21 e suas atualizações posteriores. 

Declaração de dispensa de Licitação, emitida 

pela Comissão de Contratação e ratificada pelo Sr. 

Allan Carlos Noronha Araújo, Presidente da Câmara

[...]

administrativo nº 005/2026, de dispensa de licitação 

nº 003/2026 a seguir: 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 

cumprimento das exigências e alimentação do 

Sistema e-Social 

Contratada: D S SANTOS - ME 

CNPJ: 45.309.916/0001-66 

Valor: R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais) 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 

14.133/21 e suas atualizações posteriores. 

Declaração de dispensa de Licitação, emitida 

pela Comissão de Contratação e ratificada pelo Sr. 

Allan Carlos Noronha Araújo, presidente da Câmara

[...]

administrativo nº 006/2026, de dispensa de licitação nº 

004/2026 a seguir: 

Objeto: Aquisição de material de expediente para 

atender à demanda da Câmara Municipal de 

Guaraí/TO. 

Contratada: DORIAN LENIR SCHEFFLER LIMA LTDA 

CNPJ: 04.032.878/0001-60 

Valor: R$ 29.755,00 (vinte e nove mil setecentos e 

cinquenta e cinco reais).  

Guaraí/TO, 14 de janeiro de 2026. 

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO 

PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 010/2026 

Dispõe sobre exoneração de 

servidora efetiva e declara 

vacância do cargo. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ –